
Ппппппппппмпц3пь3 

 СОВЕТ     АПАСТОВСКОГО     МУНИЦИПАЛЬНОГО     РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ     ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

№293                                                                     от   «30» апреля 2020 г. 

 
 

 

Об исполнении бюджета Апастовского муниципального района 

Республики Татарстан за 2019 год 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, и Уставом 

Апастовского муниципального района Республики Татарстан, Совет Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан 
 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Апастовского муниципального 

района Республики Татарстан за 2019 год по доходам в сумме 651925,2 тыс. рублей 

и по расходам в сумме 681687,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами 

(профицит бюджета Апастовского муниципального района Республики Татарстан) в 

сумме 29762,4 тыс. рублей и следующие показатели: 

доходов бюджета Апастовского муниципального района Республики Татарстан 

по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 

Решению; 

расходов бюджета Апастовского муниципального района Республики Татарстан 

по ведомственной структуре расходов бюджета Республики Татарстан согласно 

приложению 2 к настоящему Решению; 

расходов бюджета Апастовского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 

приложению 3 к настоящему Закону; 

источников финансирования дефицита бюджета Апастовского  муниципального 

района Республики Татарстан по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

2. Опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте 

Апастовского муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и финансам. 

 

Глава    Апастовского 

муниципального  района, 

Председатель   Совета       

Апастовского  муниципального  района                                   Р.Ф.Хисамутдинов 

                                   

 



  

Приложение №1 

к Решению Совета 

Апастовского 

муниципального района 

№293 от 30.04.2020г 

      

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО 

КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЗА 2019 ГОД 

   ( тыс.руб.) 

Наименование Код  дохода 

Исполнение 

за 2019 год 

ДОХОДЫ   190227,06 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1  01  00000  00  0000  000 147779,62 

Налог на доходы физических лиц с доходов 1  01  02000  01  0000   110 147779,62 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1  03  00000  00  0000  110 

16901,27 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 1  03  02000  01  0000  110 

16901,27 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ  ДОХОД 1  05  00000  00  0000  000 10548,36 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 1  05  01000  01  0000   110 
4995,69 

Единый налог  на вмененный  доход 1  05  02000  02  0000   110 5148,08 

Единый сельскохозяйственный налог 1  05  03000  01  0000   110 391,28 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 1  05  04000  02  0000  110 
13,31 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1  07  00000  00  0000  000 
861.3 

Налог на добычу полезных ископаемых 1  07  01000  01  0000  110 861.3 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1  08  00000  00  0000   000 1626,12 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 1  08  03000  01  0000   110  

1626,12 

ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ  

ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1  11  00000  00  0000  000 

4593,41 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)  

1  11  05000  00  0000   120 4593,41 

ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 

ПРИРОДНЫМИ  РЕСУРСАМИ 
1  12  00000  00  0000  000 199,97 



Плата за негативное  воздействие на 

окружающую среду 
1  12  01000  01  0000  120 199,97 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1  13  00000  00  0000  000 4402,30 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

1 13 02065 05 0000 130 237,78 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 
1 13 02995 05 0000 130 4164,52 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ И МАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

1  14  00000  00  0000  000 1949,13 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1  14  02050   00  0000  410 1816,56 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 

1  14  06000  00  0000  430 132,57 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
1  16  00000  00  0000   000 2221,86 

Денежные взыскания(штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах  
1  16  03000  00  0000  140 68,28 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы 

управления государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации) 

1  16  06000  01  0000  140  0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 

1  16  08000  01  0000  140  13,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства Российской 

Федерации 

1  16  18000  01  0000  140  5,0 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 

1  16  21000  00  0000 140 20,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

недрах, об особо охраняемых природных 

1  16  25000  00  0000 140 82,0 



территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической экспертизе, в 

области охраны окружающей среды, о 

рыболовстве и сохранении водных биологических 

ресурсов, земельного законодательства,  лесного 

законодательства, водного законодательства 

Денежные взыскания (штрафы)  за  нарушение  

законодательства в области обеспечения  

санитарно-эпидемиологического  благополучия    

человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей               

1  16  28000  01  0000   140 179,50 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 

(федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской 

Федерации) 

1  16  30030  00  0000  140 72,51 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд  

1  16  33000  00  0000  140 119,21 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 1  16  43000  01  0000  140 135,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения 

законодательства Российской Федерации о 

промышленной безопасности (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы 

управления государственными внебюджетными 

фондами Российской Федерации) 1  16  45000  01  0000  140 0 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов 1  16  51000  02  0000  140 0 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение  ущерба 1  16  90000   00  0000  140 1527,36 

Прочие неналоговые доходы 1  17  00000  00  0000   000 5,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 1  17  05050  05  0000  180 5,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2  00  00000  00  0000  000 461698,15 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ, кроме бюджетов 

государственных внебюджетных фондов 2  02  00000  00  0000  000 465858,30 

Дотации от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 2  02  01000  00  0000  151  14979,9 

Дотации  на выравнивание  бюджетной  

обеспеченности муниципальных районов 2  02  15001  05  0000  151  14979,9 



СУБВЕНЦИИ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 2  02  30000  00  0000  151 153494,6 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 2  02  30024  05  0000  151 144983,0 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а иак же 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 2  02  30027  05  0000  151 5389,6 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского  состояния 2  02  35930 00  0000  151 1169,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов 

гражданского  состояния 2  02  35930  05  0000  151 1169,4 

Субвенции бюджетам на осуществление  

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 2  02  35118  00  0000  151 1944,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 2  02  35118  05  0000  151 1944,1 

Субвенции по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов 2  02  35120  00  0000  151 8,5 

субвенции муниципальным районам по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 2  02  35120  05  0000  151 8,5 

СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ   РФ 2  02  20000  00  0000  151 264153,01 

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 

культуры 2   02   25519 00 0000  150 162,2 

Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 

культуры 2   02  25567 00  0000  150 28270,62 

Прочие субсидии  2  02  29999  00  0000  151 235720,19 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ   33230,79 

 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

(капитальный ремонт жилфонда) 2  02  40014  05  0000  151 4675,3 

 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

(разработка проекта местных нормативов 

градостроительного проектирования) 2  02  40014  05  0000  151 0,0 



Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 2  02  45160  05  0000  151 23617,36 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных районов 2  02  49999  05  0000  151 4938,13 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 2 18 00000 00 0000 000 8198,67 

Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов 2 18 05010 05 0000 150 8198,67 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет 2 19 00000 00 0000 000 -12358,83 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет  из бюджетов 

муниципальных районов 2 19 00000 05 0000 151 -12358,83 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет  из бюджетов 

муниципальных районов 2 19 60010 05 0000 151 -12358,83 

ВСЕГО    651 925,21 

 
 
 
 

    

Приложение №2 

к Решению Совета 

Апастовского 

муниципального района 

№293от 30.04.2020г 

                             

Исполнение  расходной  части  по ведомственной  структуре  расходов   бюджета  

Апастовского   муниципального   района  Республики  Татарстан     за 2019 год 
                                                                                                                                         (  В  тыс.рублях) 

Наименование Вед-

во 

Рз ПР ЦСР ВР 2019 г 

МКУ «Отдел образования   Апастовского   

муниципального  района  РТ » 

076     400 152,2 

Общегосударственные вопросы 076 01    9 804,7 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

076 01 04   2148,1 

Непрограммные направления расходов 076 01 04 9900000000  1806,7 

Центральный аппарат 076 01 04 9900002040  1806,7 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

076 01 04 9900002040 100 966,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

076 01 04 9900002040 200 828,7 

Иные бюджетные ассигнования 076 01 04 9900002040 800 11,6 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Апастовском  муниципальном 

районе на 2016 – 2020 годы» 

076 01    341,4 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 

076 01 04 0220825302  341,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

076 01 04 0220825302 100 341,4 

Другие общегосударственные расходы 076 01 13   7 656,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

076 01 13 9900002900  7643,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

076 01 13 9900029900 100 7393,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

076 01 13 9900029900 200 249,6 

Иные бюджетные ассигнования 076 01 13 9900029900 800 0,9 

Уплата налога на имущество 076 01 13 9900002950  4,1 

Иные бюджетные ассигнования 076 01 13 9900002950 800 4,1 

 076 01 13 9900092030 244 8,7 

Образование 076 07    351 548,2 

Дошкольное образование 076 07 01   65 632,1 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования, включая инклюзивное  на 2016 – 

2020 годы» 

076 07 01 0210000000  65 632,1 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях» 

076 07 01 0210100000  65 632,1 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

076 07 01 0210125370  27 733,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 01 0210125370 600 27733,2 



Основное мероприятие Реализация дошкольного 

образования 

076 07 01 0210300000  37 898,9 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 

076 07 01 0210342000  37 898,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 01 0210342000 600 37 883,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 01 0210342000 200 15,8 

Общее образование 076 07 02   243 789,7 

Подпрограмма   «Развитие общего образования, 

включая инклюзивное» 

076 07 02 0220000000  243 789,7 

Основное мероприятие «Реализация общего 

образования в государственных образовательных 

организациях» 

076 07 02 0220200000  142466,8 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы – детские сады 

076 07 02 0220242100  142466,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 02 0220242100 600 142409,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 02 0220242100 200 57,7 

Основное мероприятие «Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях» 

076 07 

 

02 0220800000  99 889,4 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

076  

07 

 

 

02 

 

0220825280 

 99 889,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 02 0220825280 600 99 889,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 02 0220143624  69,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 02 0220143624 600 69,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 02 0220921110  1260,8 



Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 02 0220921110 600 1260,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 02 0220943600  103,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 02 0220943600 600 103,3 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования» 

076 07 03 0230000000  32 886,2 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы 

076 07 03 0230142310  11 071,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 03 0230142310 600 11071,4 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

076 07 03 0230142320  4922,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 03 0230142320 600 4922,8 

Развитие организаций спортивной направленности 

(ДЮСШ), реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

076 07 03 0230142330  16792,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 03 0230142330 600 16792,7 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов в общеобразовательных 

организациях 

076 07 03 0230443623  8,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 03 0230443623 600 8,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 03 3720143650  90,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 03 372014650 600 90,5 

Молодежная политика и оздоровление детей 076 07 07   3421,0 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления, занятости детей и молодежи 

076 07 07 1020121320  3077,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 07 1020121320 600 3077,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 07 1020181320  199,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 07 1020181320 600 199,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 07 07 1040143190  143,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 076 07 07 1040143190 600 143,8 

Другие вопросы в области образования 076 07 09   5 819,2 

Подпрограмма «Развитие системы оценки 

качества образования» 

076 07 09   4619,4 



Реализация государственных функций по 

информационному обеспечению учреждений 

образования 

076 07 09 0220825301  4619,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

076 07 09 0220825301 100 4434,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

076 07 09 0220825301 200 184,9 

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 

076 07 09 0220921110  677,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

076 07 09 0220921110 100 677,0 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 076 07 09 0250143600  136,9 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями 

076 07 09 0250143600 100 101,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

076 07 09 0250143600 200 35,0 

Организации, обеспечивающие деятельность 

образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

076 07 09 0250245200  385,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

076 07 09 0250245200 100 62,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

076 07 09 0250245200 200 323,9 

Социальная политика 076 10    12 514,5 

Социальное обеспечение населения 076 10 04   12 514,5 

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 

обучающихся в образовательных организациях» 

076 10 04 0310200000  3996,9 

Оказание других видов социальной помощи 076 10 04 0310205510  3996,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 10 04 0310205510 600 3996,9 

Основное мероприятие «Создание благоприятных 

условий для устройства детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на 

воспитание в семью» 

076 10 04 0350313000  5175,0 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 

076 10 04 0350313000 300 5175,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

076 10 04 0350313000 300 5175,0 



Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 

076 10 04 0350113200  3342,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

076 10 04 0350113200 300 3342,6 

Физическая культура и спорт 076 11    26 284,7 

Физическая культура 076 11 01   26 284,7 

Программа «Развития физической культуры и 

спорта» 

076 11 01 1010000000  25893,5 

Основные мероприятия «Реализация 

государственной политики в области физической 

культуры и спорта» 

076 11 01 1010100000  25893,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 

076 11 01 1010148200  25893,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

076 11 01 1010148200 600 25893,5 

Мероприятив в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов 

076 11 01 3720143620  26,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 076 11 01 3720143620 600 26,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

076 11 01 3720143650  365,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 076 11 01 3720143650 600 365,2 

МКУ Финансовая бюджетная палата 

Апастовского   муниципального  района  РТ  

094     107 966,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

094 01 06   4485,4 

Центральный аппарат 094 01 06 9900002040  4485,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

094 01 06 9900002040 100 3761,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

094 01 06 9900002040 200 723,5 

Иные бюджетные ассигнования 094 01 06 9900002040 800 0,3 

Культура  , кинематография 094 08    450,0 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

094 08 01 9900025151  

450,0 

Межбюджетные трансферты 094 08 01 9900025151 500 450,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 

094 14    103030,6 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам муниципальных 

образований 

094 14 01 9900080000  26095,1 



- дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, передаваемые из бюджета 

РТ 

094 14 01 9900080040  25273,8 

Межбюджетные трансферты 094 14 01 9900080040 500 25273,8 

-дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений , источником 

финансового обеспечения которых являются 

субвенции бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой поддержки 

поселений, передаваемые из бюджета РТ 

094 14 01 9900080060  821,3 

Межбюджетные трансферты 094 14 01 9900080060 500 821,3 

Иные дотации  094 14 02   1886,6 

 

-дотация из районного фонда сбалансированности 

бюджетов поселений 

094 14 02 9900080040  1886,6 

Межбюджетные трансферты 094 14 02 9900080040 500 1886,6 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

094 14 03 9900050000  75048,9 

Иные межбюджетные трансферты 094 14 03 9900025131  194,4 

Межбюджетные трансферты 094 14 03 9900025131 500 194,8 

Иные межбюджетные трансферты 094 14 03 9900025141  39845,3 

Межбюджетные трансферты 094 14 03 9900025141 500 39845,3 

Иные межбюджетные трансферты 094 14 03 9900025151  32008,8 

Межбюджетные трансферты 094 14 03 9900025151 500 32008,8 

Иные межбюджетные трансферты 094 14 03 9900025191  3000,0 

Межбюджетные трансферты 094 14 03 9900025191 500 3000,0 

Контрольно-счетная палата  Апастовского   

муниципального  района  РТ  

095     1643,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

095 01 06   1643,2 

Центральный аппарат 095 01 06 9900002040  1643,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

095 01 06 9900002040 100 1600,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

095 01 06 9900002040 200 37,2 

Иные бюджетные ассигнования 095 01 06 9900002040 800 5,1 

Уплата налога на имущество 095 01 13 9900002950  1533,00 

Иные бюджетные ассигнования 095 01 13 9900002950 800 1533,00 

Палата земельных и имущественных  

 отношений  Апастовского   муниципального  

района  РТ  

165     2161,7 

Общегосударственные вопросы 165 01    2161,7 



Другие общегосударственные вопросы 165 01 13   2161,7 

Центральный аппарат 165 01 13 9900002040  1989,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

165 01 13 9900002040 100 1881,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

165 01 13 9900002040 200 108,4 

Субвенция на реализацию государственных 

полномочий по распоряжению земельными 

участками, государственная собственность на 

которые не разграничена 

165 01 13 9900025400  8,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

165 01 13 9900025400 100 8,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

165 01 13 9900092030 200 163,0 

Совет Апастовского  муниципального района 

РТ 

500     19822,8 

Общегосударственные вопросы 500 01    19185,7 

Общегосударственные вопросы 500 01 02   2426,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

500 

01 02 9900000000 

 2426,3 

Глава муниципального образования 500 01 02 9900002030 100 2426,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

500 01 03   11611,4 

Субвенция на  реализацию полномочий по  

сбору информации  от  поселений, входящих в  

МР, необходимой для  ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов 

РТ 500 01 03 2410125390 

  

 

 

 

3,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 500 01 03 2410125390 

100 3,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

500 

01 03 9900000000 

 11608,4 

Центральный аппарат 500 01 03 9900002040  11608,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

500 01 03 9900002040 100 7208,5 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

500 

01 03 9900002040 200 

4242,2 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 03 9900002040 800 157,7 

Другие общегосударственные расходы 500 01 13   5148,0 

Уплата налога на имущество 500 01 13 9900002950  7,3 

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 9900002950 800 7,3 

Выполнение других обязательств государства 500 01 13 9900092030  126,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

500 01 13 9900092030 200 126,7 

Пособия по социальной помощи населению 500 01 13 9900092030 300 5000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 500 01 13 9900097071 200 14,0 

Социальная политика 500 10    637,1 

Непрограммные направления расходов 500 10 01 9900000000  637,1 

Пенсионное  обеспечение 500 10 01 9900004910  637,1 

Доплаты  к  пенсиям, дополнительное пенсионное  

обеспечение 

500 10 01 9900004910 300 637,1 

Исполнительный комитет Апастовского  

муниципального района РТ 

501     84172,8 

Общегосударственные вопросы 501 01    20492,3 

Функционирование органов исполнительной 

власти 

501 01 04   16125,6 

Центральный аппарат 501 01 04 9900002040  15784,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

501 01 04 9900002040 100 10979,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 04 

9900002040 200 

4744,3 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 04 9900002040 800 60,6 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политике 

501 01 04 9900025240  341,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

501 01 04 9900025240 100 341,4 

Судебная система 501 01 05   8,5 

Непрограммные направления расходов 501 01 05 9900000000  8,5 

Составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юриспруденции в РФ 

501 

01 05 

 

9900051200 

 

 

8,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 

01 05 

 

9900051200 

 

200 

8,5 

Обеспечение  проведения выборов и  

референдумов 

501 01 07   63,7 

Непрограммные направления расходов 501 01 07   63,7 



Проведение референдумов 501 01 07 9900002015  63,7 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 07 9900002015 800 63,7 

Другие общегосударственные расходы 501 01 13   4294,4 

Уплата налога на имущество 501 01 13 9900002950  450,0 

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 9900002950 800 450,0 

Гос.регистрация актов гражданского состояния 501 01 13 9900059300  1169,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

501 01 13 9900059300 100 881,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 13 9900059300 200 288,2 

Гос.регистрация актов гражданского состояния 

(местный бюджет) 

501 01 13 9900079300 100 47,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

501 01 13 9900079300 100 47,0 

Реализация государственных полномочий по 

деятельности  комиссий по делам 

несовершеннолетних 

501 01 13 9900025260  370,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

501 01 13 9900025260 100 334,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 13 9900025260 200 35,8 

Реализация государственных полномочий по 

деятельности административных комиссий  

501 01 13 9900025270  363,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

501 01 13 9900025270 100 331,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 13 9900025270 200 31,6 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 

501 01 13 9900025340  50,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 13 9900025340 200 50,3 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц 

501 01 13 9900025350  370,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

501 01 13 9900025350 100 370,00 



Проведение Всероссийской сельскохозяйственной 

переписи в 2016 году за счет средств федерального 

бюджета 

501 01 13 9900053910  0,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 13 9900053910 200 0,5 

Выполнение других обязательств государства 501 01 13 9900092030  282,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

501 01 13 9900092030 100 194,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 13 9900092030 200 87,8 

Программа Апастовского муниципального 

района по реализации антикорупционной 

политики на 2015-2020 годы 

501 01 13 9900002043  25,0 

Основное мероприятие «Выявление и устранение 

причин коррупции, противодействие условиям, 

способствующим ее проявлениям, формирование в 

обществе нетерпимого отношения к коррупции» 

501 01 13 9900002043  25,0 

Реализация программных мероприятий 501 01 13 9900002043  25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501  

01 

 

13 9900002043 200 

25,0 

Государственная программа «Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан» на 

2014 – 2020 годы 

501 01 13 0300000000  924,2 

Подпрограмма «Оказание государственной 

поддержки опекунам и приемным родителям» на 

2014 – 2020 годы 

501 01 13 0350300000  924,2 

Реализация государственных полномочий по 

деятельности  по опеке и попечительству 

501 01 13 0350325330  924,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

501 01 13 0350325330 100 801,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 13 0350325330 200 123,0 

Мероприятия по развитию государственной 

гражданской службы Республики Татарстан и 

муниципальной службы в РТ 

501 01 13 190012190  80,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 13 190012190 200 80,8 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

501 01 13   505,2 

Муниципальная программа «Развития 

культуры в Апастовском муниципальном 

районе на 2016-2020 годы 

 

501 01 13 0800000000  505,2 

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 

Апастовском  муниципальном районе» 

501 01 13 08Е0100000  505,2 



Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области архивного 

дела» 

501 01 13 08Е0144020  505,2 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования документов архивного фонда 

Республики Татарстан и других архивных 

документов 

501 01 13 08Е0144020  505,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

501 01 13 08Е0144020 100 484,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 13 08Е0144020 200 21,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 501 01 13 9900097071  26,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 01 13 9900097071 200 26,4 

Национальная оборона 501 02    1944,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 501 02 03   1944,1 

Непрограммные направления расходов 501 02 03 9900000000  1944,1 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

501 02 03 9900051180  1944,1 

Межбюджетные трансферты 501 02 03 9900051180 500 1944,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

501 03    1898,9 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

501 03 09   1542,6 

Целевая программа «Укрепление пожарной 

безопасности объектов в муниципальном 

образовании» 

501 03 09 0700000000  1542,6 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях 

501 03 09 0720122670  1542,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

501 03 09 0720122670 100 1406,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 03 09 0720122670 200 130,8 

Иные бюджетные ассигнования 501 03 09 0720122670 800 5,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

501 03 14   356,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 03 14 0610110990 100 365,3 

Национальная экономика 501 04    26248,6 



Сельское хозяйство 501 04 05   2624,1 

Мероприятия по ветеринарно-санитарному 

оздоровлению 

501 04 05 1420573200  2624,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 04 05 1420573200 200 2444,1 

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 1420573200 800 180,0 

Расходы на содержание и ремонт 

гидротехнических сооружений 

501 04 06 9900090430  651,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 04 06 9900090430 200 651,9 

Отдельные мероприятия в области других 

видов транспорта 

501 04 06 1340103170  3854,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 04 06 1340103170 200 0,003 

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 1340103170 800 3854,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 501 04 09   17618,2 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования» 

501 

04 09 

Д100003650 

 

 17618,2 

Содержание и управление дорожным хозяйством 501 04 09 Д100003650  17618,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 

04 09 

Д100003650 200 17618,2 

Возмещение затрат организаций 

потребительской кооперации в части 

транспортных расходов, связанных с 

доставкой товаров первой необходимости 

501 

04 12 

 

 

 

9900079010 
 

 1500,0 

Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 9900079010 
 

800 1500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 501 05    772.0 

Жилищное хозяйство 501 05 01   772,0 

Основное мероприятие «Организация 

своевременного проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах» 

501 05 01 0450100000  772,0 

Мероприятия по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

501 05 01 0450196010  772,0 

Иные бюджетные ассигнования 501 05 01 0450196010 600 772,0 

Мероприятия по регулированию качества 

окружающей среды 

 

501 06  0910174460 

 

 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 

06 03 

0910174460 

 

200 600,0 

Образование 501 07    1203,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 501 07 07   423,7 

Подпрограмма «Молодежь Апастовского 

муниципального района» 
501 07 07 1040000000 

 423,7 

Основное мероприятие «Патриотическое 

воспитание молодежи Апастовского 

муниципального района» 

501 07 07 1040100000  423,7 



Проведение мероприятий для детей и молодежи 501 07 07 1040143100  423,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

501 07 07 1040143100 100 214,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 07 07 1040143100 200 209,3 

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в Республике Татарстан 

 

501 07 09 0240321110 

 

 780,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 07 09 0240321110 

 

300 780,0 

Культура, кинематография 501 08    162,2 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований за счет средств 

федерального бюджета 

501 08 01 08301L5192 

 

 12,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

501 08 01 08301L5192 

 

600 12,2 

Государственная поддержка лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территории сельских поселений 

501 08 01 
08701L5193 

 
 50,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

501 08 01 
08701L5193 

 
600 50,0 

Государственная поддержка муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территории сельских поселений 

501 08 01 
08701L5194 

 
 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

501 08 01 
08701L5194 

 
600 

100,0 

 

Здравоохранение 501 09    302,0 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 501 09 07   302,0 

Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни. Развитие 

первичной медико-санитарной помощи» 

501 09 07 0110000000  302,0 

Основное мероприятие «Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику» 

501 09 07 0110200000  302,0 

Реализация государственных полномочий по 

проведению противоэпидемических мероприятий 

501 09 07 0110202110  302,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 09 07 0110202110 200 302,0 

Социальная политика 501 10    28570.6 

Социальное  обеспечение и иные выплаты  

населению 

501 10 03 1470150180 300 28270.6 

Социальное  обеспечение и иные выплаты  

населению 

501 10 03 14701L5670 300 28270.6 

Оказание государственной социальной помощи 

отдельным категориям населения 

501 10 03 0310105530 

 

300 300.0 

Физическая культура и спорт 501 11    342,0 

Массовый спорт 501 11 02   342,0 



Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта в Апастовском муниципальном районе» 

501 11 02 1010000000  342,0 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 

501 11 02 1010112870  342,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 11 02 1010112870 200 342,0 

Субсидии телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям 

501 12 01 1230245310  1636,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

501 12 01 1230245310 200 1636,4 

МКУ «Отдел культуры» Апастовского  

муниципального  района РТ 

502     65 768,9 

Культура  502 08 01   65 768,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

502 

01 13 

9900092030 600 26,3 

Подпрограмма «Развитие музейного дела » 502 08 01 0810000000  4814,2 

Основное мероприятие «Комплексное развитие 

музеев» 

502 08 01 0810100000  4814,2 

Обеспечение деятельности музеев 502 08 01 0810144090  4814,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

502 08 01 0810144090 600 4814,2 

Муниципальная подпрограмма «Развитие 

библиотечного дела» 

 

502 08 01 0830000000  17872,8 

Основное мероприятие «Развитие системы 

библиотечного обслуживания» 

502 08 01 0830100000  17872,8 

Обеспечение деятельности библиотек 502 08 01 0830144090  17872,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

502 08 01 0830144090 600 17872,8 

Подпрограмма «Развитие клубных концертных 

организаций и исполнительского искусства на 

2016 – 2020 годы» 

502 08 01 0840000000  41803,4 

Основное мероприятие «Развитие современного 

музыкального искусства» 

502 08 01 0840100000  41803,4 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 

502 08 01 0840144091  41803,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

502 08 01 0840144091 600 41803,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

502 08 01 

0870144050 600 

250,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

502 08 01 

08Ж0144100 600 

1002,2 

ВСЕГО РАСХОДОВ      681 687,6 

 

                                                                                

 



  

Приложение №3 

к Решению Совета 

Апастовского 

муниципального района 

№293от 30.04.2020г 

                          

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ЗА 2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
    

Наименование КФСР Раздел Подраздел Исполнение за 2019 год, 

тыс.руб 

Общегосударственные вопросы 01   57 799,5 

в т.ч.       

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и  

муниципального образования 

01 02 2 426,3 

Функционирование 

законодательных 

(представительных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 11 611,4 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04 18 273,8 

Судебная система 01 05 8,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

надзора 

01 06 6 128,7 

Обеспечение проведение выборов 

и референдумов 
01 07 63,7 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 19 287,1 

Национальная оборона 02   1 944,1 

в т.ч.       

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 1 944,1 

Правоохранительная 

деятельность 
03   1 898,9 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09 1 542,6 



Другие вопросы области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14 356,3 

Национальная экономика 04   26 248,6 

в т.ч.       

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 05 2 624,1 

Водное хозяйство 04 06 652,0 

Транспорт 04 08 3 854,4 

Дорожный фонд (дорожное 

хозяйство) 04 09 17 618,1 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 1 500,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 
  

772,0 

в т.ч.       

Жилищное хозяйство 05 01 772,0 

Охрана окружающей среды 06   600,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 

06 03 600,0 

Образование 07   352 752,0 

в т.ч.       

Дошкольное образование 07 01 65 632,1 

Общее образование 07 02 243 789,7 

Дополнительное образование 07 03 32 886,2 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
07 07 3 844,7 

Другие вопросы в области 

образования 
07 09 6 599,3 

Культура, кинематография, 

средства массовой информации 
08 

  

66 354,7 

в т.ч.       

Культура 08 01 66 354,7 

Здравоохранение и спорт 09   302,0 

в т.ч.       

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
09 07 302,0 

Социальная политика 10   41 722,1 

в т.ч.       

 10 01 637,0 



Социальное обеспечение 

населения 
10 03 28 570,6 

Охрана семьи и детства 10 04 12 514,5 

Физическая культура и спорт 11 
  

26 626,7 

в т.ч.       

Физическая культура  11 01 26 284,7 

Массовый спорт 11 02 342,0 

Средства массовой информации 12 
  

1 636,4 

Телевидение и радиовещание 12 01 1 636,4 

Межбюджетные трасферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации муниципальных 

образований 

14 

  

103 030,6 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

14 01 26 095,1 

Иные дотации 14 02 1 886,6 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 14 03 75 048,9 

ИТОГО     
681 687,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к Решению Совета 

Апастовского 

муниципального района 

№293  

от 30.04.2020г. 

   

Источники финансирования дефицита бюджета 

Апастовского муниципального района за 2019 год 

   

  (тыс. руб.) 

Наименование показателя Код 

показателя 

кассовое исполнение 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 

  -29762,4 

в том числе:     

Изменение остатков средств   -29762,4 

Увеличение остатков средств бюджета   -651 925,2 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

0100 -651 925,2 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0105 -651 925,2 

Уменьшение  остатков средств бюджета   681 687,6 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

0100 681 687,6 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0105 681 687,6 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


